
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 12.02.2021 г. № 285 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда 

работников муниципальных бюджетных учреждений, 

подведомственных департаменту жилищно-коммунального хозяйства и 

коммунальной инфраструктуры мэрии города Магадана 

 

 

В соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 01.10.2020 

№ 2789 «Об увеличении оплаты труда отдельных категорий работников 

муниципальных учреждений города Магадана», руководствуясь статьями 35.1 

и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города 

Магадана постановляет : 

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда 

работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных 

департаменту жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной 

инфраструктуры мэрии города Магадана, утвержденное постановлением 

мэрии города Магадана от 24.05.2017 № 1476, изложив раздел 2 в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования 

и распространяется на регулируемые отношения с 01 января 2021 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана А.В. Малашевского. 

 

 

   Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан  



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 12.02.2021 № 285 

 

 

 

 РАЗМЕРЫ БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ 

  

работников муниципальных бюджетных учреждений,  

подведомственных департаменту жилищно-коммунального хозяйства 

и коммунальной инфраструктуры мэрии города Магадана 

 

1.1. Базовые размеры окладов работников, осуществляющих 

деятельность по профессиям рабочих: 

- по профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) 

общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом 

Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 248н: 

 

Квалификационные уровни 

Базовый размер оклада по 

общеотраслевым профессиям рабочих 

(рублей) 

первый уровень второй уровень 

1 квалификационный уровень 8 343 9 769 

2 квалификационный уровень 9 411 11 355 

3 квалификационный уровень - 12 941 

4 квалификационный уровень - 13 735 

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение 

квалификационных разрядов: 

Размеры базовых окладов по квалификационным разрядам (рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

8 343 8 699 9 056 9 769 10 563 11 355 12 149 12 941 

1.2. Базовые размеры окладов работников Учреждений по ПКГ 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, 

утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 

247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»: 



2 

 

 

 

 

  

Квалификационные уровни 

Размер базового оклада по ПКГ 

общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих 

(рублей): 

первый 

уровень 

второй 

уровень 

третий 

уровень 

четвертый 

уровень 

1 квалификационный уровень 8 755 9 259 10 665 11 526 

2 квалификационный уровень 9 032 9 661 10 933 11 777 

3 квалификационный уровень - 10 000 11 160 11 973 

4 квалификационный уровень - 10 263 11 322 - 

5 квалификационный уровень - 10 488 11 452 - 

1.3. Базовые размеры окладов медицинских работников, 

утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 6 августа 2007 г.  № 

526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

должностей медицинских и фармацевтических работников»: 

 

Квалификационные 

уровни 

Размер базового оклада (рублей): 

по ПКГ 

«Медицинский и 

фармацевтический 

персонал первого 

уровня» 

по ПКГ «Средний 

медицинский и 

фармацевтический 

персонал» 

по ПКГ 

«Врачи и 

провизоры» 

нет 6 940 - - 

1 квалификационный 

уровень 

- 
 

8 126 12 175 

2 квалификационный 

уровень 

- 
 

9 282 13 186 

3 квалификационный 

уровень 

- 10 005 
14 242 

4 квалификационный 

уровень 

- 10 728 
15 326 

5 квалификационный 

уровень 

- 11 452 - 

 

 

 

__________________ 

consultantplus://offline/ref=D6A3C126675A51B9621E6096BEC875C30677B5583EBA6E7140CBDFFE8Cl636G

